2019 年６月３日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

代 表 取 締 役 社 長  上 原  弘 久

(コード番号：8795 東証第一部)

投資子会社の設立に関するお知らせ

Ｔ＆Ｄ保険グループの株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス（社長 上原 弘久）は、2019 年５月

31 日開催の取締役会において、関係当局の承認等を前提に 100％出資による投資子会社の設立を

決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新設する投資子会社の概要

会社名        Ｔ＆Ｄユナイテッドキャピタル株式会社

本店所在地      東京都中央区日本橋二丁目７番１号

代表者の役職・氏名  代表取締役社長 坪井 親弘

事業内容       １．投資業務

２．投資先管理業務

３．その他前各号に掲げる業務に附帯または関連する業務

資本金        5,000 万円

株主および出資比率  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 100％

決算期        ３月 31 日

開業予定日      2019 年７月１日

２．投資子会社設立の目的・趣旨

「Ｔ＆Ｄ保険グループ中期経営計画（2019-2021 年度）」において、Ｔ＆Ｄホールディング

スは、事業ポートフォリオの多様化をコアビジネスの強化と並ぶ成長の柱と位置づけ、生命

保険事業と親和性の高い事業領域への展開（事業投資）を通じた収益源泉の多様化に取り組

む方針としています。

この度、グループ一体での効果的・効率的な投資体制の構築等を目的に投資子会社を設立、

同社への出資を行うことにより、中長期的なグループ収益の拡大を目指してまいります。

以 上

【お問合せ先】

 株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 広報課 井本・勝呂 TEL 03-3272-6115